
Originale 

 
 

UNIONE DEI COMUNI 
DELLA BASSA VALLE DEL TIRSO E DEL GRIGHINE 

Provincia di Oristano 
Via San Nicola, snc – fraz. San Vero Congius – 09088 - SIMAXIS (OR) - Tel. 0783/405448  

e-mail info@unionevalletirsogrighine.it /C.F. P.IVA/C.F. 01127570958 

Comuni di Allai – Ollastra - Siamanna – Siapiccia – Simaxis –– Villanova Truschedu – Zerfaliu 

 
Prot. 1932 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE 
     N.  14 del 28/12/2023 

 
OGGETTO: 

Chiusura degli uffici dell’Unione nei giorni da lunedì 01 gennaio a venerdì 05 
gennaio 2024 
 

Il PRESIDENTE 
 
 
PREMESSO: 
 

➢ che i Comuni di Allai, Ollastra, Siamaggiore, Siamanna, Siapiccia, Simaxis, Solarussa, 
Villanova Truschedu, Zerfaliu, con atti approvati dai rispettivi Consigli comunali, si sono 
costituiti in Unione, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. n. 267 e della L.R. 12/2005, Unione 
denominata “Unione dei Comuni della Bassa Valle del Tirso e del Grighine”; 
 

➢ che con i medesimi atti sono stati approvati lo Statuto e l’atto costitutivo dell’Unione e che lo 
Statuto è stato firmato da tutti i Sindaci in data 20.05.2008; 

 

ATTESO che la Regione Autonoma della Sardegna, con deliberazione n. 34/12 del 19.06.2008, ha 
formalmente preso atto della costituzione dell’Unione dei Comuni della Bassa Valle del Tirso e del 
Grighine; 

DATO ATTO che con la delibera dell’Assemblea n° 14 del 28/12/2022 il sottoscritto è stato nominato 
Presidente dell’Unione; 

VISTA la necessità di provvedere alla riorganizzazione degli uffici dell’Unione e la contestuale notevole 
riduzione della richiesta di servizi nel periodo dal 01 gennaio al 05 gennaio prossimi nonché della scarsa 
affluenza di pubblico agli uffici dell’Unione attesa nel medesimo periodo; 
 
RITENUTO necessario, in applicazione della normativa sulla revisione e il contenimento della spesa pubblica 
e del risparmio energetico adottare provvedimenti intesi ad una ottimizzazione delle risorse; 
 

http://www.comune.allai.or.it/
http://www.comunediollastra.it/
http://www.comune.siamanna.or.it/
http://www.comune.siapiccia.or.it/
http://www.comune.simaxis.or.it/
http://www.comune.villanovatruschedu.or.it/
http://www.comune.zerfaliu.or.it/
mailto:info@unionevalletirsogrighine.it


RITENUTO pertanto opportuno prevedere la completa chiusura al pubblico degli Uffici dell’Unione per le 
giornate dal lunedì 01 gennaio a venerdì 05 gennaio 2024; 
 
VISTO il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
 
 

D E C R E T A 
 
Per i motivi espressi in premessa: 

DI DISPORRE la chiusura al pubblico degli Uffici dell’Unione dei Comuni della Bassa Valle del 
Tirso e del Grighine per i giorni dal lunedì 01 gennaio a venerdì 05 gennaio 2024; 
 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento per opportuna conoscenza: 

- ai Responsabili dei servizi Tecnico, Finanziario, Amministrativo in sede; 

- a tutti i Comuni Associati; 

- all’Albo Pretorio Online dell’Unione all’indirizzo www.unionebassavalletirsogrighine.it. 
 
San Vero Congius (frazione) Simaxis, 28/12/2023   

 

Il Presidente 

                                                                                                (Dott. Ing. Raimondo Deidda) 
  

                           

 
 
 

 

 

 

 
 

 

http://www.unionebassavalletirsogrighine.it/

